dos dispositivos contratuais preconizados no presente contrato, sem nenhum prejuízo de 
natureza financeira. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

3. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços descritas no 

objeto do presente contrato o valor de R$ 42.636,10 (quarenta e dois mil, seiscentos e trinta e 

seis reais e dez centavos) a serem pagos conforme previsão em tabela, devendo a CONTRATADA 

apresentar, nota fiscal acompanhada de nota de faturamento e execução para medição e 

pagamento conforme programado, devidamente chancelados pela Diretoria Geral da unidade.